ADVOCATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 12 Datum: 11 oktober 2018

Wijzigingen in cursief

Gegevens failliet

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Boedelrekening
Verslagperiode

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies
1.3 Balanstotaal
1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

De vennootschap onder firma Automobielbedrijf
Dakar, gevestigd en kantoorhoudende te (9431 JR)
Westerbork, aan de Sliemkampen 5-7.

F19/14/201

27 augustus 2014

de heer J.M. Pol

mevrouw mr. A.L. Goederee

Inkoop, verkoop en reparatie van auto’s, inkoop en
verkoop van gebruikte 4x4 delen en onderdelen,
ombouwen van voertuigen op grijs kenteken.

nog niet bekend.

geen.

NL94RABO 0188 9519 38.

23 januari 2018 t/m 11 oktober 2018.

De vennootschap onder firma wordt gerund door
haar twee vennoten, de heer E. Hoornveld en de heer
H.S. Kielstra, welke d.d. 27 augustus 2014 eveneens
in staat van faillissement zijn verklaard.

nog niet bekend.

nog niet bekend.

Er is sprake van een veelvoud aan lopende
procedures. Deze worden door de curator
geinventariseerd.

Er is sprake van verzekeringen, deze worden door de
curator geinventariseerd. De verzekeringen zijn
beéindigd.

Het bedrijfspand aan de Sliemkampen 5-7 wordt door failliet gehuurd. De huur is namens
de verhuurder opgezegd. De curator heeft de opzegging geaccepteerd met in achtneming

van de wettelijke opzegtermijn.

Failliet heeft voorts een opslagloods aan De Noesten te Westerbork gehuurd. De
huurovereenkomst is voorafgaand aan de faillietverklaring reeds opgezegd. Zulks is
zowel door huurder als verhuurder bevestigd.

1.7 Oorzaak faillissement



Tijdens de eerste inventariserende bespreking hebben de vennoten van Dakar aangegeven
dat het bedrijf in de opstartfase enkele jaren op rij verlies geleden heeft. Op enig moment
werd op papier winst gemaakt. Volgens de huidige vennoten is er echter gefraudeerd door
een voormalige vennoot die inmiddels is uitgetreden. Als gevolg daarvan zou het bedrijf
er financieel slecht voorstaan.

Uit het eerste onderzoek dat de curator heeft kunnen doen, is duidelijk geworden dat de
problemen van de vennootschap meer divers waren dan enkel de onenigheid tussen de
vennoten. Er zijn vele procedures door Dakar gevoerd tegen diverse schuldeisers. Die
procedures hebben de nodige aandacht, tijd en geld gekost welke niet aan het bedrijf
konden worden besteed. Voorts komt het de curator voor dat er simpelweg te weinig
klandizie was om een rendabele onderneming te draaten.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill. :  geen.
2.2 Aantal in jaar voor faill. :  geen.
2.3 Datum ontslagaanzegging :  niet van toepassing.
Werkzaamheden :  bespreking failliet, inventarisatie, afgerond.
3. Activa
Onroerende zaken
3.1 Beschrijving :  niet van toepassing.
32 Verkoopopbrengst :  niet van toepassing.
33 Hoogte hypotheek :  niet van toepassing.
34 Boedelbijdrage :  niet van toepassing.
Werkzaamheden :  inventarisatie, afgerond.
Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving :  Eris sprake van een ruime hoeveelheid
(sloop)onderdelen, auto’s en motoren,
magazijnvoorraad, kantoor/showroom- en
werkplaatsinventaris, showroomauto’s en overig
rollend materieel. De afgelopen verslagperiode heeft
gedeeltelijke verkoop van de bedrijfsmiddelen
plaatsgevonden. De afgelopen verslagperiode heeft
verder verkoop van de activa plaatsgevonden.
3.6 Verkoopopbrengst :  De opbrengst van de eerste veiling bedraagt
€ 47.860,96. De opbrengst van de tweede veiling
bedraagt € 2.301,69. De restantveiling heeft € 65,40
opgebracht. De betreffende opbrengsten zijn
ontvangen en verwerkt in het tussentijdse financiéle
verslag.
3.7 Boedelbijdrage :  conform separatistenregeling.
3.8 Bodemvoorrecht fiscus :  Eris sprake van bodemvoorrecht.
Werkzaamheden ¢ inventarisatie, taxatie, verzegeling boedel, initi€ren

veiling, overleg verhuurder(s), overleg bank, overleg
rechter-commissaris, afwikkeling eerste gedeelte



veiling, uitgifte goederen derden, initi€ren tweede
veiling en afwikkeling daarvan, afgerond.

Voorraden/ onderhanden werk

3.9

3.10

3.11

Beschrijving :  Eris sprake van een magazijnvoorraad en een ruime
hoeveelheid (sloop)onderdelen. Er is voorts sprake
van onderhanden werk. Er staan vermoedelijk een
aantal auto’s van derden nog ter reparatie bij failliet.
Voorts is ten aanzien van een aantal auto’s mogelijk
sprake van consignatie, waarbij failliet als verkoper
voor derden optrad. Ook ten aanzien van de
magazijnvoorraad heeft de afgelopen verslagperiode
gedeeltelijke verkoop plaatsgevonden.

Verkoopopbrengst . verwezen wordt naar het tussentijdse financi€le
verslag.

Boedelbijdrage :  conform separatistenregeling.

Werkzaamheden : inventarisatie, initiéren veiling, overleg

verhuurder(s), overleg bank, overleg rechter-
commissaris, afwikkeling eerste gedeelte veiling,
uitgifte goederen derden, afgerond.

Andere activa

3.12

3.13

Beschrijving :  FEris sprake van een domeinnaam autodakar.nl en
immaterieel actief waaronder de goodwill.

Verkoopopbrengst :  niet van toepassing.

Werkzaamheden :  inventarisatie. Er is een belangstellende voor

voornoemd immaterieel actief. De curator is met de
betreffende belangstellende in gesprek. Helaas heeft
de curator geen verkoop kunnen realiseren,
afgerond.

Debiteuren
Omvang debiteuren

De debiteurenstand bedraagt circa dertigduizend euro. Een fors deel is ‘oud’ en ligt ter
incasso bij de rechtsbijstandsverzekeraar. Met de rechtsbijstand-verzekeraar is een
inventarisatie gemaakt. De debiteurenportefeuille blijkt moeilijk inbaar te zijn. Terzake
bestaat ook overleg met de bank die als pandhouder rechthebbende op de opbrengst is. In
de komende verslagperiode zal het incasseren van de debiteuren doorgaan. Een klein
bedrag aan debiteurenontvangst is inmiddels binnengekomen op de boedelrekening. De
afgelopen verslagperiode zijn enkele gelden atkomstig van debiteuren ontvangen op de
faillissementsrekening. In dat kader wordt verwezen naar het tussentijds financieel
verslag. De afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gehad met de
rechtsbijstandsverzekeraar omtrent inbaarheid van de dossiers en de afwikkeling van de
dossiers. De curator zal de komende verslagperiode het overleg continueren en waar
mogelijk tot afwikkeling van de dossiers overgaan.



De curator heeft in overleg met de bank besloten om tot sluiting van de
debiteurenportefeuille over te gaan. De curator acht het niet opportuun om

rechtsmaatregelen te treffen.

4.2 Opbrengst

43 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

53 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

nog niet bekend.

conform separatistenregeling.

inventarisatie, aanschrijven debiteuren, inventarisatie
en behandeling verweren, overleg met
rechtsbijstandsverzekeraar, afwikkelen en sluiten
dossiers, afgerond.

De vordering van de bank wordt geschat op

€ 334.000,00.

Er zin twee leasecontracten met betrekking tot het
pinapparaat en de cv-ketel. De curator heeft één en
ander nog in onderzoek. Goederen waarvan het
eigendom wordt erkend zijn in de afgelopen
verslagperiode uitgeleverd.

De bank is (eerste) pandhouder en heeft een
pandrecht gevestigd op het inventaris, voorraden en
vorderingen op derden.

Pandhouder.

conform separatistenregeling

Er zijn de curator geen eigendomsvoorbehouden
bekend. Wel zijn er diverse partijen die rechten
claimen op goederen van Dakar. Dat betreft met
name auto’s, wielen en (winter)banden. De curator
heeft deze zaken in onderzoek. Goederen waarvan
het eigendom wordt erkend zijn in de afgelopen
verslagperiode uitgeleverd.

Er zijn de curator geen reclamerechten bekend.

Er zijn de curator geen retentierechten bekend.
inventarisatie, overleg bank, inventarisatie derden-
eigenaren, uitlevering aan derden-eigenaren,
afgerond.

In het kader van het hoger beroep (zie hierna onder
8.7) is de onderneming kort voortgezet. Om
meerdere redenen heeft de curator echter besloten
het bedrijfspand af te sluiten, hetgeen op 11
september 2014 is geschied.

niet van toepassing.

inventarisatie, afgerond.



Doorstart

6.3

6.4
6.5
6.6

7.1
7.2

7.3
7.4
7.5
7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7

Beschrijving

Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant
Stortingsverpl. aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een
eventuele doorstart. De afgelopen verslagperiode is
het niet mogelijk gebleken een doorstart te
realiseren.

nog niet van toepassing.

nog niet van toepassing.

nog niet van toepassing.

inventarisatie, overleg belangstellenden, opstellen
verkoopmemorandum, diverse besprekingen en
bezichtigingen met belangstellenden,
onderhandelingen, afgerond.

in onderzoek.

niet van toepassing, het betreft een vennootschap
onder firma.

niet van toepassing.

niet van toepassing.

niet van toepassing.

De curator is van mening dat er sprake is van paulianeus handelen met betrekking tot
een achttal auto’s die in september 2012 aan de partner van failliet zijn geschonken. De
curator heeft de vernietiging ten aanzien van de betreffende rechtshandeling ingeroepen.
De partner van de heer Kielstra is een bodemprocedure gestart. Voor de ontwikkelingen
in die procedure wordt verwezen naar de verslaglegging in het faillissement van Kielstra.

De procedure is afgerond, het Gerechtshof heeft arrest gewezen. De curator zal de auto’s
die in de boedel vallen openbaar verkopen. De auto’s vallen in het faillissement van
Kielstra, waarmee onderhavig faillissement kan worden opgeheven.

Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren :
Bedrag concurrente crediteuren :

Verwachte wijze van afwikkeling:

Werkzaamheden

inventarisatie, onderzoek administratie, voeren
procedure in hoger beroep, afgerond.

faillissementskosten, huur.

€ 8.743,20.

€ 11.815,00.

geen.

54.

€ 628.568,93.

Gelet op de hoogte van de schulden, de positie van
de fiscus en de bank verwacht de curator niet dat aan
concurrente schuldeisers een uvitkering kan worden
gedaan.,

uitwinnen debiteurenportefeuille, vereffening
boedel.



9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill.

9.2 Plan van aanpak
9.3 Indiening volgend verslag

Assen, 11 oktober 2018

In het faillissement zijn geen ontwikkelingen meer te
verwachten. Het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Afwikkelen faillissement.

11 januari 2019.

De gegevens in dit verslag zijn gebaseerd op de informatie die de curator in zijn hoedanigheid heeft vergaard en
ontvangen. Aanvullende informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent dat de in dit verslag vermelde feiten en
financiéle gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. De curator staat niet in voor de juistheid van de
informatie. Aan het verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend.



